Empresa de Vivienda

EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA
Estado de Resultado Individual

Republica de Colombia

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

Al cierre del periodo

(En pesos colombianos)

Variacion $ Variacion  %Part
Notas
Venta de servicios 28 $1.091.024.589 $ 132.635.599 $ 958.388.990 723% 1,82%
Transferencias y subvenciones 28 $ 58.695.608.575 $ 59.485.158.786 -$ 789.550.211 -1% 98,18%
$ 59.786.633.164 $ 59.617.794.385 $168.838.779 0% 100%
Costos de venta 30 $0 $0 $0 0% 0,00%

Utilidad/(pérdida) bruta

Gastos de administracion y operacion 29
Gastos de venta 29
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 29
Transferencias y subvenciones 29
Gasto publico social 29

$ 59.786.633.164

$ 8.817.477.066
$ 181.772.517

$ 851.366.328

$38.222.751.314
$ 20.387.593.557

$ 59.617.794.385

$ 11.538.719.231
$ 194.634.088

$4.717.001.808

$ 49.065.287.573
$ 10.320.277.219

$ 168.838.779

-$2.721.242.165
-$ 12.861.571

-$ 3.865.635.480

-$ 10.842.536.259
$ 10.067.316.338

-24% 14,75%
-7% 0,30%

-82% 1,42%

-22% 63,93%
98% 34,10%

Utilidad/ (pérdida) operativa

$ 68.460.960.782
-$ 8.674.327.618

$ 75.835.919.919
-$ 16.218.125.534

-$ 7.374.959.137
$ 7.543.797.916

-10% 115%
-14,5%

INGRESOS NO OPERACIONALES
Ingresos financieros

Otros ingresos

28
28

$9.785.263.025
$ 1.782.755.860

$8.630.182.340
$ 11.991.594.027

$ 1.155.080.685
-$ 10.208.838.167

13% 16,37%
-85% 2,98%

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

$ 11.568.018.885

$ 20.621.776.367

-$ 9.053.757.482

-44%  19%

Gastos financieros
Gastos diversos

29
29

$ 361.109.875
$ 1.562.225.860

$598.211.025
$1.363.734.717

-$ 237.101.150
$ 198.491.143

-40% 0,60%
15% 2,61%

$ 1.923.335.735
$ 970.355.532

$ 1.961.945.742
$ 2.441.705.091

-$ 38.610.007
-$ 1.471.349.559

-2% 3%

Utilidad/ (pérdida) antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

29

$ 108.788.434

$ 806.228.941

-$ 697.440.507

-87% 0,18%

Utilidad/ (pérdida) del ejercicio

Yossiscd.

RODRIGO HERNANDEZ ALZATE
Gerente General
Certificacion adjunta

$ 861.567.098

MARIA\MARLEN

$ 1.635.476.150

ROZCO ZULUAGA

Directora Administrativa y Financiera
T.P.115343-T

-$ 773.909.052

Coordinadora Financiera
T.P.227377-T





